
 

    

        

 

    

 

   
  

  
   

  

   

    

  

  

 

 

 

   

  

    

   

 

    

  

  

    

  

 

 

 

  

  

 

 

Datum 23 februari 2026 Landsbygds- och 

RF dnr: 2/26 
Mottagare: 

Adress: 
infrastrukturdepartementet 
li.remissvar@regeringskansliet.se 
kopia till li.jl@regeringskansliet.se 
Dnr: LI2025/01991 

Remiss av En stärkt hästnäring – för företagande, jämställdhet, jämlikhet och 

folkhälsa (SOU 2025:58) 

Riksidrottsförbundet (RF) har beretts möjlighet att yttra sig över betänkandet och lämnar 

följande synpunkter avseende de delar som berör idrottsrörelsen. I övriga delar har RF 

inga synpunkter.   

Idrottsrörelsen 

RF är idrottsrörelsens samlande organisation med uppgift att stödja, företräda, utveckla 

och leda i gemensamma frågor. RF har 72 medlemsförbund (specialidrottsförbund, SF) 

som tillsammans har cirka 18 500 idrottsföreningar. Totalt samlar idrottsrörelsen över 3 

miljoner medlemmar. Idrottsrörelsen är en positiv kraft i samhället som bidrar till ökad 

folkhälsa, gemenskap och möten över olika typer av gränser. 

Övergripande synpunkter 

RF delar utredningens bedömning att många ridsportföreningar, som ofta även ansvarar 

för drift av ridsportsanläggningar, står inför betydande utmaningar vad gäller 

investeringar, renovering och löpande driftskostnader. Tillgången till ändamålsenliga 

anläggningar är en återkommande och central fråga för ridsporten. 

Ridsporten är en av de idrotter som historiskt haft begränsat kommunalt anläggningsstöd, 

vilket inneburit att föreningar i stor utsträckning själva har utvecklat och drivit sina 

anläggningar. För att säkerställa långsiktig drift och utveckling är de flesta föreningar 

beroende av stabila och förutsägbara stödformer. 

RF vill samtidigt betona vikten av att förutsättningarna för personer med 

funktionsnedsättning beaktas i det fortsatta arbetet. Utredningen lyfter funktionsrelaterade 

hinder som en central begränsning för deltagande, vilket RF ser som en viktig 

utgångspunkt. I den fortsatta beredningen och genomförandet av förslaget är det 

angeläget att frågor om tillgänglighet, delaktighet och likvärdiga möjligheter till idrott ges 

ett tydligt utrymme. 

Riksidrottsförbundet Idrottens Hus Box 11016, 100 61 Stockholm 

Tel växel: 08-699 60 00 Fax: 08-699 62 00 e-post: riksidrottsforbundet@rf.se www.rf.se 
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Synpunkter på utredningens förslag 

Förstärkt anläggningsstöd till Riksidrottsförbundet 

RF tillstyrker förslaget att förstärka det anläggningsstöd som fördelas av RF. Ett utökat 

och permanent stöd skulle stärka förutsättningarna att möta föreningarnas behov och 

bidra till fler ändamålsenliga idrottsmiljöer, inte minst för ridsporten. 

Investeringsstöd inom den EU-gemensamma jordbrukspolitiken 

RF delar bedömningen att Jordbruksverket bör ges i uppdrag att se över möjligheten att 

införa ett investeringsstöd för fritids- och idrottsanläggningar inom ramen för kommande 

programperiod. En stor del av ridsportens anläggningar är belägna i rurala miljöer med 

tydlig koppling till landsbygdspolitiken, varför ett sådant stöd kan få betydande effekt. 

Inrättande av en nationell anläggningsfond 

RF tillstyrker förslaget om en nationell anläggningsfond. RF bedömer dock att förslaget 

om förstärkt anläggningsstöd och inrättandet av en fond bör samordnas. RF är den 

naturliga aktören att förvalta och administrera en sådan fond, utifrån befintlig struktur med 

19 distrikt och etablerad dialog med såväl föreningar som kommuner. 

Under 2026 har RF fått i uppdrag att fördela 240 miljoner kronor till anläggningar och 

idrottsmiljöer. En nationell fond skulle stärka och långsiktigt utveckla detta arbete och ge 

ytterligare effekt för föreningslivet i hela landet. 

Särskilt statligt stöd för drift av anläggningar för ridskolor 

RF ser positivt på ambitionen att stärka förutsättningarna för föreningar som driver 

ridskoleverksamhet. Ett statligt stöd för drift kan bidra till ökad stabilitet och tillgänglighet. 

RF vill samtidigt understryka att ett sådant stöd förutsätter finansiering genom andra 

medel än de som i dag tilldelas idrottsrörelsen. Nya uppgifter och riktade stöd behöver 

därför tillföras genom ökade anslag och inte genom omfördelning inom befintliga 

idrottsanslag. 

Sammanfattande ställningstagande 

RF tillstyrker huvuddelen av de förslag som syftar till att stärka anläggningsutveckling och 

drift av ridsportsanläggningar. RF ser samtidigt att förslagen om förstärkt anläggningsstöd 

och inrättandet av en nationell fond med fördel kan samordnas inom en gemensam 



 

 

  

 

 

   

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

struktur, där RF, utifrån sitt uppdrag och sin organisation, kan bidra med befintlig 

kompetens och etablerade arbetssätt. 

Vidare anser RF att frågor om tillgänglighet och förutsättningar för personer med 

funktionsnedsättning är viktiga att integrera i den fortsatta beredningen och i 

genomförandet av föreslagna åtgärder. 

För frågor kontakta Malin Träff: malin.traff@rfsisu.se 

Sveriges Riksidrottsförbund 

Stefan Bergh 

Generalsekreterare 
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